Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Двадцать восьмая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От   29.11. 2012 г.  № 28/1930                                                                 г. Краснодон

“О возобновлении срока договора аренды
  и внесении изменений в договор

  аренды земельного участка
  ФЛП Плотниковой Ю.С., ФЛП Плотникову Д.В.»

        Рассмотрев заявление физических лиц-предпринимателей Плотниковой Юлии Сергеевны, Плотникова Дмитрия Валентиновича о возобновлении срока договора аренды земельного участка от 16.10.2012 года (вх. № 619 от 16.10.2012г.), договор аренды земельного  участка рег. № 040740300195 от 04.12.2007 года,  руководствуясь ст. 33 Закона Украины «Об аренде земли», ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:

1. Возобновить срок действия договора аренды земельного участка рег. № 040740300195 от 04.12.2007 года, переданного в аренду  физическим лицам-предпринимателям Плотниковой Юлии Сергеевне, Плотникову Дмитрию Валентиновичу для обслуживания отдельного входа в магазин по реализации бытовой техники, на 5 лет  – с 04.12.2012 года  по 04.12.2017  года.
2. Установить физическим лицам-предпринимателям Плотниковой Юлии Сергеевне, Плотникову Дмитрию Валентиновичу арендную плату за земельный участок площадью 0,0010 га, расположенный по адресу: ул. Артема, 8-110, г. Краснодон, на уровне 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 684 грн. 82 коп. в год (в ценах 2012 года).

3. Внести изменения в п. 6 договора аренды земельного участка рег. № 040740300195 от 04.12.2007 года.

      Пункт 6 договора изложить в следующей редакции:

 «Размер арендной платы составляет 12 % от нормативной денежной оценки земельного участка. Сумма арендной платы составляет 684 грн. 82 коп. в год»
4. Внести изменения в договор аренды земельного участка, заключенного между Краснодонским городским советом и физическими лицами-предпринимателями Плотниковой Юлией Сергеевной, Плотниковым Дмитрием Валентиновичем  рег. № 040740300195 от 04.12.2007 года.

4.1. Преамбулу договора аренды земельного участка изложить в следующей редакции: «Арендодатель – Краснодонский городской совет, действующий согласно п. 5 ст. 16 и п.34 ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» в интересах Территориальной громады, от имени которой на основании решения Краснодонской городской территориальной избирательной комиссии № 101 от 05.11.2010 года действует городской голова города Краснодон Луганской области Баклагов Юрий Борисович, проживающий в городе Краснодон, Луганской области, ул. Ватутина, дом  57, кв. 1, с одной стороны, и Арендаторы – физическое лицо-предприниматель Плотникова Юлия Сергеевна, которая действует на основании свидетельства о регистрации физического лица-предпринимателя, зарегистрированного исполнительным комитетом Луганского областного совета 04.10.2005 года, номер записи 2 382 000 0000 010138, физическое лицо-предприниматель Плотников Дмитрий Валентинович, который действует на основании свидетельства о регистрации физического лица-предпринимателя, зарегистрированного исполнительным комитетом Луганского областного совета 08.10.2008 года, номер записи 2 382 002 0001 031460 с другой стороны заключили этот договор о нижеследующем».

5. Заключить дополнительное соглашение к договору аренды земельного участка рег. № 040740300195 от 04.12.2007 года с  физическими лицами-предпринимателями Плотниковой Юлией Сергеевной, Плотниковым Дмитрием Валентиновичем  в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.
6.     Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                        Ю.Б. БАКЛАГОВ